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Tarkastusmatka 15.10.1990 

Hautaröykkiöstä ilmoitti kevättalvella 1990 e l äkeläinen Mat t i Uusi-
talo Poris ta (os. Kylmälän tie 2), joka oli löytänyt sen marjastaes-
saan syksyllä 1989 . Hän toimi tarkastuskäynnin oppaana. 

Röykkiö sijaitsee maaston korkeimmalla paikalla, harjanteen lael la j a 
sen päädyssä. Harjun laki on k i vinen lukuunottamatta koht aa n. 100 
metriä r öykkiöstä etelään , jossa on n. 10 metriä pitkä alue, joka 
vaikuttaa puhdistetun kivistä. Laen reunojen valleista ja sen poik-
ki kulkevasta kiveyksestä päätellen harjul la voi olla joitakin 
tehtyjä k ivirakenteita , jotka ovat kuitenkin turpeen ja jäkälän 
peitossa. Röykkiön l ähel tä kulkee puhelinlinja ja sit ä noudattelee 
osan matkaa polku, jolta röykki ön luo on matkaa 100 me t riä . Polul-
ta vastakkaiseen suuntaan - länteen - sijait see hiekkakuopalta vai-
kuttava monttu, jossa on myös kiveyksiä. 
Alueen maasto on kuivaa kangasta , mäntymetsää. 

Röykkiö on lähes pyöreä, sen pituus mitattuna koillis-lounais-suun-
nassa on 14 metriä ja poikittaissuunnassa n. 12,5 metriä, korkeus 
on n. 150-200 cm. Laki on melkein tasainen, mutta viettää loivasti 
toiselle reunalle päin eli idän ja pohjoisen puolelle . 
Röykkiön laella on kaksi isoa kuoppaa, isomman ylähalkaisija on n . 
3 metriä ja kuoppa on tehty lähes pohjaan asti. Toisen kuopan halkai-
sija on n. 2 metriä ja se on tehty noin 1 m:n syvyyteen asti . Hauta-
arkkua ei ole näkyvissä, mutta kuopissa on yksittäisiä isoja laaka-
kiviä. 

Röykkiön etelä- ja länsireunalla on näkyvissä yhtenäinen muuriladel-
ma , joka on tehty hiekkakivilaatoista ja kohoaa maapoh j asta noin 
0 , 5 metrin korkeuteen . Muuri näyttää jatkuvan r öykkiökiveyksen alle 
muualla. Näkyvä osuus on paljastettu ja jätetty esille ikäänkuin 
arkeolog~ sen kaivauksen jäljiltä, peitekivet on vier itetty sivuun. 
Röykkiön peitekivet ovat pyöreitä meren hiomia kiviä, kooltaan 10-
35 cm:n väliltä. Sammalta kasvaa röykkiön pinnalla kivien välissä 
jonkin verran, samoin vähässä määrin jäkälä. 

Tarkastettuani tiedot alueen aikaisemmista havai nnoista totesin , 
että tarkastamani r öykkiö· on sama kuin Aarne Kopiston vuonna 1954 



2. 

inventoima 11 Porin maalaiskunnan ja Ulvilan kiinteät muinaisjään-
nökset11 - luettelon kohde n : o 6 . Röykkiö on luetteloitu myös Unto 
Salon luettelossa "Satakunnan kiinteät muinaisjäännökset 11 (Satakun-
nan Seutukaavaliitto 1972): PORI 02. V.m . luettel on koordinaatit 
on tehty pitäjänkart taan merkatun inventointitiedon perusteella ja 
siksi ne ovat jossain määrin virheelliset. Mitattuna röykkiö näyt-
tää niin ikään olevan myös luetteloinnin mittoja isompi. Muurilato-
muksen sortumisesta ei mielestäni ole mitään varmoja merkkejä. 
Muita röykkiöitä alueelta ei ole löydetty . 

Satakunnan museo, 16 . 10 . 1990 
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